1 / 15

证券代码：600143          证券简称：金发科技      公告编号： 2023-058

金发科技股份有限公司

关于变更经营范围及注册资本并修订《公司章程》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

金发科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 12 月 25 日召开第七

届董事会第二十四次（临时）会议，审议通过了《关于修订<公司章程>的议案》。

根据公司业务实际发展需要，结合市场监督管理部门全面落实经营范围登记规范

化的要求，以及公司完成股权激励预留部分的授予登记，同时为进一步完善公司

治理，落实独立董事制度改革相关要求，拟对经营范围及注册资本进行相应变更，

对《公司章程》中的部分条款进行相应修订。现将有关情况公告如下：

一、 拟变更公司经营范围情况

根据公司业务实际发展需要，同时结合市场监督管理部门全面落实经营范围

登记规范化的要求，拟变更公司经营范围。变更前后经营范围对照如下：

变更前 变更后

塑料粒料制造；初级形态塑料及合

成树脂制造（监控化学品、危险化学品

除外）；降解塑料制品制造；新材料技

术咨询、交流服务；企业自有资金投资；

物流代理服务；材料科学研究、技术开

发；电子设备回收技术咨询服务；金属

制品批发；化工产品批发（危险化学品

除外）；办公用机械制造；货物进出口

（专营专控商品除外）；技术进出口；

场地租赁（不含仓储）；房地产开发经

营；其他仓储业（不含原油、成品油仓

储、燃气仓储、危险品仓储）；物业管

一、拟新增（因业务实际发展需要）

化工产品生产（不含许可类化工产

品）；计量技术服务；数字技术服务；

通用设备制造（不含特种设备制造）；

专用设备制造（不含许可类专业设备制

造）；包装专用设备制造；机械设备销

售；装卸搬运；自有资金投资的资产管

理服务；创业投资（限投资未上市企

业）；商业综合体管理服务；园区管理

服务；酒店管理；餐饮服务；信息技术

咨询服务；信息咨询服务（不含许可类

信息咨询服务）；科技中介服务；会议

 2 / 15

理；生物分解塑料制品制造；仓储代理

服务；新材料技术开发服务；商品批发

贸易（许可审批类商品除外）；新材料

技术转让服务；新材料技术推广服务；

日用化工专用设备制造；泡沫塑料制

造；再生物资回收与批发；塑料薄膜制

造；塑料保护膜制造；塑料板、管、型

材制造；塑料丝、绳及编织品制造；塑

料人造革、合成革制造；塑料包装箱及

容器制造；日用塑料制品制造；塑料地

板制造；塑料零件制造；安全帽及塑料

橡胶帽制造；医疗卫生用塑料制品制

造；棉纺纱加工；棉织造加工；棉印染

精加工；毛条和毛纱线加工；毛织造加

工；毛染整精加工；麻纤维纺前加工和

纺纱；麻织造加工；麻染整精加工；缫

丝加工；绢纺和丝织加工；丝印染精加

工；化纤织造加工；化纤织物染整精加

工；针织或钩针编织物织造；针织或钩

针编织物印染精加工；针织或钩针编织

品制造；床上用品制造；毛巾类制品制

造；窗帘、布艺类产品制造；其他家用

纺织制成品制造；非织造布制造；绳、

索、缆制造；纺织带和帘子布制造；篷、

帆布制造；其他非家用纺织制成品制

造。

及展览服务；知识产权服务 (专利代理

服务除外)；工程管理服务；市场营销策

划。

二、拟删除（因业务实际发展需要）

房地产开发经营。

三、拟变更词条（市场监管部门自

2021年 4月 1日起在全国范围内全面开

展经营范围登记规范化工作要求）

合成材料制造（不含危险化学品）；

合成材料销售；工程塑料及合成树脂制

造；工程塑料及合成树脂销售；合成纤

维制造；合成纤维销售；塑料制品制造；

塑料制品销售；玻璃纤维增强塑料制品

制造；玻璃纤维增强塑料制品销售；医

用包装材料制造；产业用纺织制成品制

造；产业用纺织制成品销售；化工产品

销售（不含许可类化工产品）；贸易经

纪；国内贸易代理；包装材料及制品销

售；生物基材料制造；生物基材料销售；

橡胶制品制造；橡胶制品销售；海绵制

品制造；海绵制品销售；再生资源回收

（除生产性废旧金属）；再生资源加工；

再生资源销售；资源再生利用技术研

发；非金属废料和碎屑加工处理；金属

废料和碎屑加工处理；技术服务、技术

开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；新材料技术推广服务；工程

和技术研究和试验发展；新材料技术研

发；生物基材料技术研发；发酵过程优

 3 / 15

化技术研发；生物基材料聚合技术研

发；生物化工产品技术研发；细胞技术

研发和应用；日用化工专用设备制造；

文化、办公用设备制造；金属制品销售；

货物进出口；技术进出口；国内货物运

输代理；国际货物运输代理；普通货物

仓储服务 (不含危险化学品等需许可审

批的项目）；物业管理；租赁服务（不

含许可类租赁服务）；住房租赁；非居

住房地产租赁；以自有资金从事投资活

动。

上述经营范围变更内容最终以公司登记机关核准为准。

二、 拟变更公司注册资本情况

2023 年 6 月 21 日，公司召开第七届董事会第二十次（临时）会议和第七届

监事会第十五次（临时）会议，审议通过《关于向 2022 年限制性股票激励计划

激励对象授予预留部分限制性股票的议案》。公司独立董事对此发表了同意的独

立意见，监事会对预留授予限制性股票的激励对象名单进行了核实，律师出具了

相应法律意见书。

公司于 2023 年 9 月 28 日完成公司 2022 年限制性股票激励计划预留部分的

授予登记，公司股份总数由 2,657,197,236 股变更为 2,672,009,306 股，注册资本

由人民币 2,657,197,236 元增加至 2,672,009,306 元。具体内容详见公司于 2023

年 10 月 10 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《上海证券报》《中

国证券报》《证券时报》《证券日报》披露的《金发科技股份有限公司关于 2022

年限制性股票激励计划预留授予登记完成的公告》（公告编号：2023-038）。

三、拟变更《公司章程》情况

为进一步完善公司治理，落实独立董事制度改革相关要求，根据中国证监会

《上市公司独立董事管理办法》《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交

易所上市公司自律监管指引第 1 号—规范运作》等法律法规、规范性文件的规定，

 4 / 15

并结合公司实际情况及业务发展需要，现对《公司章程》中的部分条款进行相应

修订。具体修订内容如下：

修订前 修订后

第六条  公司注册资本为人民币

2,657,197,236 元。

第六条  公司注册资本为人民币

2,672,009,306 元。

第十四条 经公司登记机关核准，

公司经营范围是：塑料粒料制造；初级

形态塑料及合成树脂制造（监控化学

品、危险化学品除外）；降解塑料制品

制造；新材料技术咨询、交流服务；企

业自有资金投资；物流代理服务；材料

科学研究、技术开发；电子设备回收技

术咨询服务；金属制品批发；化工产品

批发（危险化学品除外）；办公用机械

制造；货物进出口（专营专控商品除

外）；技术进出口；场地租赁（不含仓

储）；房地产开发经营；其他仓储业（不

含原油、成品油仓储、燃气仓储、危险

品仓储）；物业管理；生物分解塑料制

品制造；仓储代理服务；新材料技术开

发服务；商品批发贸易（许可审批类商

品除外）；新材料技术转让服务；新材

料技术推广服务；日用化工专用设备制

造；泡沫塑料制造；再生物资回收与批

发；塑料薄膜制造；塑料保护膜制造；

塑料板、管、型材制造；塑料丝、绳及

编织品制造；塑料人造革、合成革制造；

塑料包装箱及容器制造；日用塑料制品

制造；塑料地板制造；塑料零件制造；

第十四条 经公司登记机关核准，

公司经营范围是：合成材料制造（不含

危险化学品）；合成材料销售；工程塑

料及合成树脂制造；工程塑料及合成树

脂销售；合成纤维制造；合成纤维销售；

塑料制品制造；塑料制品销售；玻璃纤

维增强塑料制品制造；玻璃纤维增强塑

料制品销售；医用包装材料制造；产业

用纺织制成品制造；产业用纺织制成品

销售；化工产品销售（不含许可类化工

产品）；贸易经纪；国内贸易代理；包

装材料及制品销售；生物基材料制造；

生物基材料销售；橡胶制品制造；橡胶

制品销售；海绵制品制造；海绵制品销

售；再生资源回收（除生产性废旧金

属）；再生资源加工；再生资源销售；

资源再生利用技术研发；非金属废料和

碎屑加工处理；金属废料和碎屑加工处

理；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；新材

料技术推广服务；工程和技术研究和试

验发展；新材料技术研发；生物基材料

技术研发；发酵过程优化技术研发；生

物基材料聚合技术研发；生物化工产品

 5 / 15

安全帽及塑料橡胶帽制造；医疗卫生用

塑料制品制造；棉纺纱加工；棉织造加

工；棉印染精加工；毛条和毛纱线加工；

毛织造加工；毛染整精加工；麻纤维纺

前加工和纺纱；麻织造加工；麻染整精

加工；缫丝加工；绢纺和丝织加工；丝

印染精加工；化纤织造加工；化纤织物

染整精加工；针织或钩针编织物织造；

针织或钩针编织物印染精加工；针织或

钩针编织品制造；床上用品制造；毛巾

类制品制造；窗帘、布艺类产品制造；

其他家用纺织制成品制造；非织造布制

造；绳、索、缆制造；纺织带和帘子布

制造；篷、帆布制造；其他非家用纺织

制成品制造。

技术研发；细胞技术研发和应用；日用

化工专用设备制造；文化、办公用设备

制造；金属制品销售；货物进出口；技

术进出口；国内货物运输代理；国际货

物运输代理；普通货物仓储服务 (不含

危险化学品等需许可审批的项目）；物

业管理；租赁服务（不含许可类租赁服

务）；住房租赁；非居住房地产租赁；

以自有资金从事投资活动；化工产品生

产（不含许可类化工产品）；计量技术

服务；数字技术服务；通用设备制造（不

含特种设备制造）；专用设备制造（不

含许可类专业设备制造）；包装专用设

备制造；机械设备销售；装卸搬运；自

有资金投资的资产管理服务；创业投资

（限投资未上市企业）；商业综合体管

理服务；园区管理服务；酒店管理；餐

饮服务；信息技术咨询服务；信息咨询

服务（不含许可类信息咨询服务）；科

技中介服务；会议及展览服务；知识产

权服务 (专利代理服务除外)；工程管理

服务；市场营销策划。

第十九条 公司发起人、认购的股

份数和出资方式如下：

序

号
……

出资

方式

1 …… 现金

2 …… 现金

3 …… 现金

第十九条 公司发起人、认购的股

份数、出资方式和出资时间如下：

序

号
……

出资

方式
出资时间

1 …… 货币 2001 年 8 月 20 日

2 …… 货币 2001 年 8 月 20 日

3 …… 货币 2001 年 8 月 20 日

 6 / 15

4 …… 现金

5 …… 现金

6 …… 现金

7 …… 现金

8 …… 现金

9 …… 现金

10 …… 现金

11 …… 现金

12 …… 现金

13 …… 现金

14 …… 现金

15 …… 现金

16 …… 现金

17 …… 现金

18 …… 现金

19 …… 现金

20 …… 现金

21 …… 现金

22 …… 现金

23 …… 现金

24 …… 现金

25 …… 现金

  ……

4 …… 货币 2001 年 8 月 20 日

5 …… 货币 2001 年 8 月 20 日

6 …… 货币 2001 年 8 月 20 日

7 …… 货币 2001 年 8 月 20 日

8 …… 货币 2001 年 8 月 20 日

9 …… 货币 2001 年 8 月 20 日

10 …… 货币 2001 年 8 月 20 日

11 …… 货币 2001 年 8 月 20 日

12 …… 货币 2001 年 8 月 20 日

13 …… 货币 2001 年 8 月 20 日

14 …… 货币 2001 年 8 月 20 日

15 …… 货币 2001 年 8 月 20 日

16 …… 货币 2001 年 8 月 20 日

17 …… 货币 2001 年 8 月 20 日

18 …… 货币 2001 年 8 月 20 日

19 …… 货币 2001 年 8 月 20 日

20 …… 货币 2001 年 8 月 20 日

21 …… 货币 2001 年 8 月 20 日

22 …… 货币 2001 年 8 月 20 日

23 …… 货币 2001 年 8 月 20 日

24 …… 货币 2001 年 8 月 20 日

25 …… 货币 2001 年 8 月 20 日

  ……

第二十条 公司股份总数为

2,657,197,236 股，公司的股本结构为：

普通股 2,657,197,236 股。

第二十条 公司股份总数为

2,672,009,306 股，公司的股本结构为：

普通股 2,672,009,306 股。

第二十五条  公司收购本公司股

份，可以通过公开的集中交易方式，或

者法律法规和中国证监会认可的其他

第二十五条  公司收购本公司股

份，可以通过公开的集中竞价交易方

式、要约方式，或者法律法规和中国证

 7 / 15

方式进行。

公司因本章程第二十四条第一款

第（三）项、第（五）项、第（六）项

规定的情形收购本公司股份的，应当通

过公开的集中交易方式进行。

监会认可的其他方式进行。

公司因本章程第二十四条第一款

第（三）项、第（五）项、第（六）项

规定的情形收购本公司股份的，应当通

过公开的集中竞价交易方式或要约方

式进行。

第二十九条 发起人持有的本公司

股份，自公司成立之日起 1 年内不得转

让。公司公开发行股份前已发行的股

份，自公司股票在证券交易所上市交易

之日起 1 年内不得转让。

公司董事、监事、高级管理人员应

当向公司申报所持有的本公司的股份

及其变动情况，在任职期间每年转让的

股份不得超过其所持有本公司股份总

数的 25%；所持本公司股份自公司股票

上市交易之日起 1 年内不得转让。上述

人员离职后半年内，不得转让其所持有

的本公司股份。

第二十九条 发起人持有的本公司

股份，自公司成立之日起 1 年内不得转

让。公司公开发行股份前已发行的股

份，自公司股票在证券交易所上市交易

之日起 1 年内不得转让。

公司董事、监事、高级管理人员应

当向公司申报所持有的本公司的股份

及其变动情况，在任职期间每年转让的

股份不得超过其所持有本公司股份总

数的 25%；所持本公司股份自公司股票

上市交易之日起 1 年内不得转让。上述

人员离职后半年内，不得转让其所持有

的本公司股份。

上述人员在任期届满前离职的，应

当在其就任时确定的任期内及任期届

满后 6 个月内遵守前款规定。

法律法规、监管规定、自律规则及

其他相关规定另有规定的，从其规定。

第四十七条 独立董事有权向董事

会提议召开临时股东大会。对独立董事

要求召开临时股东大会的提议，董事会

应当根据法律、行政法规和本章程的规

定，在收到提议后 10 日内提出同意或

第四十七条 过半数独立董事有权

向董事会提议召开临时股东大会。对独

立董事要求召开临时股东大会的提议，

董事会应当根据法律、行政法规和本章

程的规定，在收到提议后 10 日内提出

 8 / 15

不同意召开临时股东大会的书面反馈

意见。

……

同意或不同意召开临时股东大会的书

面反馈意见。

……

第五十条 监事会或股东决定自行

召集股东大会的，须书面通知董事会，

同时向广东证监局和上海证券交易所

备案。

在股东大会决议公告前，召集股东

持股比例不得低于 10%。

监事会或召集股东应在发出股东

大会通知及股东大会决议公告时，向广

东证监局和上海证券交易所提交有关

证明材料。

第五十条 监事会或股东决定自行

召集股东大会的，须书面通知董事会，

同时向上海证券交易所备案。

在股东大会决议公告前，召集股东

持股比例不得低于 10%。

监事会或召集股东应在发出股东

大会通知及股东大会决议公告时，向上

海证券交易所提交有关证明材料。

第五十七条  股东大会拟讨论董

事、监事选举事项的，股东大会通知中

将充分披露董事、监事候选人的详细资

料，至少包括以下内容：

（一）教育背景、工作经历、兼职

等个人情况；

（二）与本公司或本公司的控股股

东及实际控制人是否存在关联关系；

（三）披露持有本公司股份数量；

（四）是否受过中国证监会及其他

有关部门的处罚和证券交易所惩戒。

第五十七条  股东大会拟讨论董

事、监事选举事项的，股东大会通知中

应当充分披露董事、监事候选人的详细

资料，至少包括以下内容：

（一）教育背景、工作经历、兼职

等个人情况；

（二）与本公司的董事、监事、高

级管理人员、实际控制人及持股 5%以

上的股东是否存在关联关系；

（三）《上海证券交易所上市公司

自律监管指引第 1 号——规范运作》第

3.2.2 条或本章程所列不得担任上市公

司董事、监事的情形；

（四）披露持有本公司股份数量；

（五）是否受过中国证监会及其他

有关部门的处罚和证券交易所惩戒。

 9 / 15

除采取累积投票制选举董事、监事

外，每位董事、监事候选人应当以单项

提案提出。

除采取累积投票制选举董事、监事

外，每位董事、监事候选人应当以单项

提案提出。

第八十二条 董事、监事候选人名

单以提案的方式提请股东大会表决。

股东大会就选举董事、监事进行表

决时，根据本章程的规定或者股东大会

的决议，可以实行累积投票制。

第八十二条 董事、监事候选人名

单以提案的方式提请股东大会表决。董

事、监事提名的方式和程序为：

（一）董事会、监事会有权向公司

董事会推荐董事候选人，并提供董事候

选人的简历和基本情况，提交股东大会

选举。

单独或合计持有公司股本总额的

百分之三以上的股东可提出董事或非

由职工代表担任的监事候选人名单，并

提供候选人的简历和基本情况，提交股

东大会选举。

现任监事有权向公司监事会推荐

非由职工代表担任的监事候选人，并提

供监事候选人的简历和基本情况，经监

事会进行资格审核后，提交股东大会选

举。

（二）监事会中的职工代表由公司

职工通过民主方式选举产生。

（三）公司董事会、监事会、单独

或者合并持有公司已发行股份百分之

一以上的股东可以提出独立董事候选

人名单。

股东大会就选举董事、监事进行表

决时，根据本章程的规定或者股东大会

的决议，可以实行累积投票制。

 10 / 15

前款所称累积投票制是指股东大

会选举董事或者监事时，每一股份拥有

与应选董事或者监事人数相同的表决

权，股东拥有的表决权可以集中使用。

董事会应当向股东公告候选董事、监事

的简历和基本情况。

当公司单一股东及其一致行动人

拥有权益的股份比例在 30％及以上时，

董事、监事的选举应当实行累积投票

制。选举两名以上独立董事的，应当实

行累积投票制。

前款所称累积投票制是指股东大

会选举董事或者监事时，每一股份拥有

与应选董事或者监事人数相同的表决

权，股东拥有的表决权可以集中使用。

董事会应当向股东公告候选董事、监事

的简历和基本情况。

第九十五条 公司董事为自然人，

有下列情形之一的，不能担任公司的董

事：

……

（六）被中国证监会采取证券市场

禁入措施，期限未满的；

（七）法律、行政法规或部门规章

规定的其他内容。

第九十五条 公司董事为自然人，

有下列情形之一的，不能担任公司的董

事：

……

（六）被中国证监会采取证券市场

禁入措施，期限未满的；

（七）被证券交易场所公开认定为

不适合担任的情形，期限尚未届满；

（八）法律、行政法规或部门规章

规定的其他内容。

除前款规定外，独立董事亦不得存

在以下不良记录：

（一）最近 36 个月内因证券期货

违法犯罪，受到中国证监会行政处罚或

者司法机关刑事处罚的；

（二）因涉嫌证券期货违法犯罪，

被中国证监会立案调查或者被司法机

关立案侦查，尚未有明确结论意见的；

 11 / 15

违反本条规定选举、委派董事的，

该选举、委派或者聘任无效。董事在任

职期间出现本条情形的，公司解除其职

务。

（三）最近 36 个月内受到证券交

易所公开谴责或 3 次以上通报批评的；

（四）存在重大失信等不良记录；

（五）在过往任职独立董事期间因

连续两次未能亲自出席也不委托其他

独立董事代为出席董事会会议被董事

会提议召开股东大会予以解除职务，未

满 12 个月的；

（六）上海证券交易所认定的其他

情形。

违反本条规定选举、委派董事的，

该选举、委派或者聘任无效。董事在任

职期间出现本条情形的，公司解除其职

务。

第一百条 董事可以在任期届满以

前提出辞职。董事辞职应向董事会提交

书面辞职报告。董事会将在 2 日内披露

有关情况。

如因董事的辞职导致公司董事会

低于 8 人时在改选出的董事就任前，原

董事仍应当依照法律、行政法规、部门

规章和本章程规定，履行董事职务。

除前款所列情形外，董事辞职自辞

职报告送达董事会时生效。

第一百条 董事可以在任期届满以

前提出辞职。董事辞职应向董事会提交

书面辞职报告。董事会将在 2 日内披露

有关情况。

如因董事的辞职导致公司董事会

低于 8人时或独立董事辞职导致董事会

或其专门委员会中独立董事所占比例

不符合法律法规或公司章程规定，或者

独立董事中欠缺会计专业人士，在改选

出的董事就任前，原董事仍应当依照法

律、行政法规、部门规章和本章程规定，

履行董事职务，法律另有规定的除外。

除前款所列情形外，董事辞职自辞

职报告送达董事会时生效。

董事、监事提出辞职的，公司应当

 12 / 15

在 60 日内完成补选，确保董事会及其

专门委员会、监事会构成符合法律法规

和公司章程的规定。

第一百零七条 ……

公司董事会设立审计委员会，并根

据需要设立战略、提名、薪酬与考核等

相关专门委员会。专门委员会对董事会

负责，依照本章程和董事会授权履行职

责，提案应当提交董事会审议决定。专

门委员会成员全部由董事组成，其中审

计委员会、提名委员会、薪酬与考核委

员会中独立董事占多数并担任召集人，

审计委员会的召集人为会计专业人士。

董事会负责制定专门委员会工作规程，

规范专门委员会的运作。

第一百零七条 ……

公司董事会设立审计委员会，并根

据需要设立战略与可持续发展、提名、

薪酬与考核等相关专门委员会。专门委

员会对董事会负责，依照本章程和董事

会授权履行职责，提案应当提交董事会

审议决定。专门委员会成员全部由董事

组成，其中审计委员会、提名委员会、

薪酬与考核委员会中独立董事占多数

并担任召集人，审计委员会的召集人为

会计专业人士，审计委员会成员应当为

不在公司担任高级管理人员的董事。董

事会负责制定专门委员会工作规程，规

范专门委员会的运作。

第一百一十六条 代表 1/10 以上表

决权的股东、1/3 以上董事或者监事会，

可以提议召开董事会临时会议。董事长

应当自接到提议后 10 日内，召集和主

持董事会会议。

第一百一十六条 代表 1/10 以上表

决权的股东、1/3 以上董事或者监事会、

过半数独立董事，可以提议召开董事会

临时会议。董事长应当自接到提议后 10

日内，召集和主持董事会会议。

第一百二十三条 董事会应当对会

议所议事项的决定做成会议记录，出席

会议的董事应当在会议记录上签名。

董事会会议记录作为公司档案保

存，保存期限不少于 10 年。

第一百二十三条 董事会应当对会

议所议事项的决定做成会议记录，出席

会议的董事、董事会秘书和记录人员等

相关人员应当在会议记录上签名。

董事会会议记录作为公司档案保

存，保存期限不少于 10 年。

第一百五十六条 公司股东大会对 第一百五十六条 公司召开年度股

 13 / 15

利润分配方案做出决议后，公司董事会

须在股东大会召开后 2个月内完成股利

（或股份）的派发事项。

东大会审议年度利润分配方案时，可审

议批准下一年中期现金分红的条件、比

例上限、金额上限等。年度股东大会审

议的下一年中期分红上限不应超过相

应期间归属于公司股东的净利润。董事

会根据股东大会决议在符合利润分配

的条件下制定具体的中期分红方案。

公司股东大会对利润分配方案做

出决议后，或公司董事会根据年度股东

大会审议通过的下一年中期分红条件

和上限制定具体方案后，须在两个月内

完成股利（或股份）的派发事项。

第一百五十七条 公司利润分配相

关政策为：

......

（三）利润分配的决策程序和机

制：

1、公司应当制定年度利润分配预

案，由董事会结合本章程的规定和公司

经营状况拟定。公司董事会在利润分配

预案论证过程中，应当与独立董事、监

事充分讨论，在考虑对全体股东持续、

稳定、科学的回报基础上形成利润分配

预案，独立董事应当发表独立意见，经

董事会审议通过后提交股东大会批准。

2、公司年度盈利，但董事会未做

出现金方式进行利润分配预案的，公司

董事会应在年度报告中详细说明未提

出现金分红的原因、未用于分红资金留

第一百五十七条 公司利润分配相

关政策为：

......

（三）利润分配的决策程序和机

制：

1、公司应当制定年度利润分配预

案，由董事会结合本章程的规定和公司

经营状况拟定。公司董事会在利润分配

预案论证过程中，应当与独立董事、监

事充分讨论，在考虑对全体股东持续、

稳定、科学的回报基础上形成利润分配

预案，经董事会审议通过后提交股东大

会批准。

2、公司年度盈利，但董事会未做

出现金方式进行利润分配预案的，公司

董事会应在年度报告中详细说明未提

出现金分红的原因、未用于分红资金留

 14 / 15

存公司的用途和使用计划，并在股东大

会上向股东做出说明，独立董事应对此

发表独立意见并公开披露。

……

（四）公司调整利润分配方案需履

行的程序和要求：

1、公司根据生产经营情况，投资

规划和长期发展的需要，或者外部经营

环境发生变化，确需调整利润分配政策

的，调整后的利润分配政策不得违反中

国证监会和上海证券交易所的有关规

定；

2、有关调整利润分配政策的议案

由董事会组织制定，并经独立董事认可

后方能提交董事会审议，独立董事应当

对利润分配政策调整发表独立意见；

3、调整利润分配政策的议案经董

事会审议通过后提交股东大会批准，公

司应当安排通过上海证券交易所交易

系统，互联网投票系统等网络投票方式

为社会公众股东参加股东大会提供便

利。股东大会审议调整利润分配政策的

议案须经出席股东大会的股东（包括股

东代理人）所持表决权的 2/3 以上通过。

存公司的用途和使用计划以及下一步

为增强投资者回报水平拟采取的举措

等，并在股东大会上向股东做出说明。

……

（四）公司调整利润分配方案需履

行的程序和要求：

1、公司根据生产经营情况，投资

规划和长期发展的需要，或者外部经营

环境发生变化，确需调整利润分配政策

的，调整后的利润分配政策不得违反中

国证监会和上海证券交易所的有关规

定；

2、有关调整利润分配政策的议案

由董事会组织制定；

3、调整利润分配政策的议案经董

事会审议通过后提交股东大会批准，公

司应当安排通过上海证券交易所交易

系统，互联网投票系统等网络投票方式

为社会公众股东参加股东大会提供便

利。股东大会审议调整利润分配政策的

议案须经出席股东大会的股东（包括股

东代理人）所持表决权的 2/3 以上通过。

第二百条 本章程经公司 2022年第

三次临时股东大会审议通过后生效，

《金发科技股份有限公司章程（2020

年修订）》同时废止。

第二百条 本章程经公司 2024年第

一次临时股东大会审议通过后生效，

《金发科技股份有限公司章程（2022

年修订）》同时废止。

 15 / 15

除上述条款外，《公司章程》其他内容不变。《公司章程》中增加条款或删

除条款后，其后续条款序号相应顺延。本次《公司章程》相关条款的修改以工商

登记机关的最终核准结果为准。

本事项尚需提请股东大会审议，并提请公司股东大会授权公司管理层办理相

关工商备案登记事宜。

特此公告。

金发科技股份有限公司董事会

                                       二〇二三年十二月二十六日